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Projekt realizowany był od 1 grudnia 2009 r. do 20 czerwca 2010 r. na zajęciach 

edukacyjnych i pozalekcyjnych (50 godzin). W projekcie uczestniczyło 25 uczniów kl. I b. 

Uczniowie korzystali z bogatego zestawu środków dydaktycznych zorganizowanych 

w Ośrodkach Zainteresowań i rozwijali swój potencjał intelektualny. 

Podejmowane działania wspierały każdego ucznia i wpływały na wszechstronny jego rozwój, 

rozwijały kreatywność, ciekawość poznawczą i otwartość na wiedzę wszystkich uczniów.  

Uczniowie nabywali również umiejętności współpracy w grupie i uczyli się zachowań 

asertywnych. 

Na zajęciach, m. in. uczniowie w  polisensoryczny sposób poznawali otaczającą 

rzeczywistość, dokonywali obserwacji i prowadzili doświadczenia, gromadzili okazy 

przyrody ożywionej i nieożywionej. 

Poznawali literaturę dla dzieci poprzez czytanie i słuchanie książek oraz słuchanie nagrań 

fragmentów utworów literackich. Słuchali różnego rodzaju muzyki, wykonywali ćwiczenia 

rytmiczne, grali na instrumentach i śpiewali piosenki. Układali akompaniament perkusyjny do 

utworów muzycznych. Uczyli się jak dbać o zdrowie i prawidłowo się odżywiać. Zapoznali 

się z zasadami udzielania pierwszej pomocy i ważnymi numerami telefonów alarmowych. 

Tworzyli ciekawe projekty plastyczno – techniczne, wykorzystując nowe techniki plastyczne. 

Rozwijali swoją sprawność ruchową i rywalizowali „fair play”. 

Poznali pracę dziennikarza prasowego i spotkali się z dziennikarką lokalnej prasy „Nowiny 

Zabrzańskie”. Pod opieką nauczyciela zredagowali gazetkę klasową „Pierwszaki”. Spotkali 

się ze Ślązakami Związku Górnośląskiego i poznali tradycję, kulturę oraz gwarę regionu, 

w którym mieszkają. Wzbogacili swoją wiedzę na temat różnorodnych zainteresowań i odbyli 

spotkanie z alpinistą oraz pilotem i modelarzem lotnictwa. 

Byli na wystawie malarstwa Romana Nowotarskiego w Galerii Cafe Silesia, warsztatach 

ekologicznych „Ekobajtel” w Muzeum Górnictwa Węglowego, lekcji w kinie „Zaczarowany 

świat dźwięków” w kinie „Roma” i na wycieczce w Straży Pożarnej.  

Uczniowie rozwijali swoje zdolności i zainteresowania poprzez udział w różnorodnych 

konkursach na terenie szkoły, miasta i województwa. W konkursach osiągali pierwsze 

sukcesy szkolne. 

Na zakończenie projektu przeprowadzona została prezentacja efektów pracy uczniów 

„Wiemy – Potrafimy” dla rodziców i gości. 

Rodzice uczniów zapoznali się z profilem inteligencji swoich dzieci – diagnozą 

początkową i końcową. Chętnie współpracowali z wychowawcą, korzystali z jego wiedzy 

i doświadczenia, co miało wpływ na lepsze organizowanie środowiska rozwoju dzieci. 

 

 


